



Gdańska Infrastruktura Wodociągowo-Kanalizacyjna Sp. z o.o.
ul. Kartuska 201, 80-122 Gdańsk
tel. 58 326 67 00, fax 58 326 67 01
e-mail giwk@giwk.pl, www.giwk.pl

ZR/235/16

Gdańsk, 15.09.2016 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego podprogowego na „Budowę kanalizacji sanitarnej w dzielnicy Osowa w Gdańsku”.

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 27 ust. 1 Regulaminu Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych w GIWK Sp. z o.o. Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ w sposób następujący:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o odpowiedź na pytanie dotyczące zapisów specyfikacji. W związku z tym, że w dokumentacji projektowej znalazły się odcinki kanalizacji wykonywanej metodą bezwykopową z użyciem rur kamionkowych, które to są produkowane przez jednego tylko producenta - firmę Keramo-Steinzeug zwracamy się z prośbą o odpowiedź na pytania:

Czy zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne dla opisywanych w dokumentacji rur przeciskowych kamionkowych glazurowanych rury kamionkowe przeciskowe nieglazurowane produkowane zgodnie z normą PN-EN 295-7 „Rury i kształtki kamionkowe i ich połączenia w sieci drenażowej i kanalizacyjnej - Wymagania dotyczące kamionkowych rur i złączy służących do przeciskania” o parametrach technicznych takich jakie zakłada dokumentacja projektowa dla ww. zadania potwierdzonych Aprobata Techniczną IBDiM? Na rynku europejskim dostępnych jest tylko dwóch producentów rur kamionkowych przeciskowych a mianowicie firmy Keramo Steinzeug i Naylor. Produkty jednego z nich są obustronnie glazurowane a drugie nie glazurowane w ogóle. Oba typy rur są zgodne z tą samą europejską normą która mówi, że: *„rury i kształtki mogą być nie szklwione lub szklwione wewnątrz i/lub na zewnątrz”* a zatem niezależnie od tego czy rura glazurowanie posiada czy też nie, musi spełniać wszystkie parametry techniczne zapisane w normie.

Dopuszczenie rur przeciskowych nieglazurowanych przyniesie taki sam efekt, a spowoduje dopuszczenie pozostałych producentów, co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności, zapewni korzystniejszą cenę a w dalszej perspektywie spowoduje oszczędności w wydatkowaniu pieniędzy publicznych.

Zwracamy Państwa uwagę na fakt, że zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2010.113.759 j.t.) przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać



Gdańska Infrastruktura Wodociągowo-Kanalizacyjna Sp. z o.o.

ul. Kartuska 201, 80-122 Gdańsk
tel. 58 326 67 00, fax 58 326 67 01
e-mail giwk@giwk.pl, www.giwk.pl

uczciwą konkurencję. Jednocześnie nadmieniamy, że jedynym producentem dostępnych na terenie Unii Europejskiej rur kamionkowych przeciskowych glazurowanych jest firma Keramo-Steinzeug a zatem przy takich zapisach specyfikacji wykonawca zmuszony jest do zakupu rur tego właśnie producenta.

Odpowiedź:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia (pkt II.5) w przypadku prowadzenia prac metodami bezwykopowymi, do budowy sieci kanalizacji sanitarnej DN200 należy zastosować rury kamionkowe, zgodnie z normą.

Postępowanie nie jest prowadzone w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, tylko w oparciu o przepisy Regulaminu Zamówień Sektorowych podprogowych w GIWK Sp. z o.o. (dostępny na stronie www.giwk.pl).

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza na w/w. zadaniu, zastosowanie rur kamionkowych kielichowych wewnątrz glazurowanych DN200 mm systemu C z uszczelką EPDM, produkowanych zgodnie z normą PN EN 295.

Odpowiedź:

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia (pkt II.5) sieć kanalizacji sanitarnej DN200 w przypadku wykopów otwartych należy wykonać z rur kamionkowych glazurowanych, natomiast w przypadku zastosowania metod bezwykopowych należy zastosować rury kamionkowe, zgodnie z normą.

Pytanie nr 3:

Przy wykonywaniu przecisków komorę startową można wykonać jako studnię betonową o śr. 2000 mm a odbiorczą o śr. 1500 mm. Czy trzeba demontować wcześniej wymienione studnie i montować zgodnie z dokumentacją studnie betonowe o śr. 1200 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że po wykonaniu przejść bezwykopowych należy komory startowe i odbiorcze zdemontować a studnie rewizyjne wykonać zgodnie z dokumentacją jako studnie DN1200, DN1000 .

NIP 583-287-03-69, REGON 193079339

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku KRS 0000216612

Kapitał zakładowy Spółki: 714.781.500,00 zł.

Pytanie nr 4:

W związku z zamiarem udziału w ww. przetargu zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wykonanie przewiertu sterowanego hydraulicznego przy użyciu modułów rurowych z polipropylenu D 280 mm i SDR 11 jako materiału równoważnego do zaproponowanego w dokumentacji projektowej zamiast rur kamionkowych Dn200. Moduły te instalowane są dokładnie taką samą metodą jak rury kamionkowe i spełniają warunki stawiane kanałom sanitarnym. Moduły te produkowane są zgodnie z normą PN-EN 1852-1:2010 i są odporne na:

- długotrwałe działanie wody o temperaturze do 95°C,
- uderzenia,
- skurcz wzdłużny,
- chemiczne działanie i korozję spowodowaną działaniem ścieków komunalnych i wody deszczowej,
- ścieranie badane według normy EN 295-3.

Ponadto są gładkie hydraulicznie. Konstrukcja połączeń i rur zapewnia osiągnięcie dobrych parametrów hydraulicznych. W naszej ocenie, wskazanie w specyfikacji możliwości zastosowania przy realizacji przewiertu jedynie rur kamionkowych nie jest uzasadnione.

Stosownie do art.29 ust.2 Prawa zamówień publicznych, przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Zgodnie zaś z art.30 ust.4 Prawa zamówień publicznych, opisując przedmiot zamówienia za pomocą norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów odniesienia, zamawiający jest obowiązany wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym.

Opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, występuje w sytuacji, gdy zamawiający opisuje przedmiot zamówienia w sposób wskazujący na konkretny wyrób, przy czym wyrób ten nie musi być nazwany przez zamawiającego. Wystarczy, że zamawiający opisz przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych, które posiada konkretny wyrób w taki sposób, aby ofertę mógł złożyć określony producent lub dystrybutor tego wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania materiałowe wskazane w OPZ dotyczące wykonania rurociągów kanalizacji sanitarnej.

OPZ Pkt. II. 5. Sieć kanalizacji sanitarnej DN200 w przypadku wykopów otwartych należy wykonać z rur kamionkowych glazurowanych, natomiast w przypadku zastosowania metod bezwykopowych należy zastosować rury kamionkowe, zgodnie z normą.

Zmiana treści SIWZ i ogłoszenia:



Gdańska Infrastruktura Wodociągowo-Kanalizacyjna Sp. z o.o.

ul. Kartuska 201, 80-122 Gdańsk
tel. 58 326 67 00, fax 58 326 67 01
e-mail giwk@giwk.pl, www.giwk.pl

W pkt 7.15. Części I SIWZ oraz punkt 3.3 w Sekcji III.1.3) ogłoszenia otrzymują brzmienie:

„oświadczenie na temat wykształcenia i kwalifikacji zawodowych wykonawcy lub kadry kierowniczej wykonawcy; wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1.5 do SIWZ;

Z poważaniem


Prezes Zarządu
Jacek Skarbek

NIP 583-287-03-69, REGON 193079339

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku KRS 0000216612

Kapitał zakładowy Spółki: 714.781.500,00 zł.